
 

 

Valstybinių ir savivaldybių švietimo 

įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) 

vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų veiklos 

vertinimo nuostatų 

1 priedas 

 

_________PRIENŲ R. JIEZNO GIMNAZIJOS_________ 
(švietimo įstaigos pavadinimas) 

 

_________DIREKTORĖS NERINGOS ZUJIENĖS______ 
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 

 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2021-01-19 Nr. 3 
(data) 

Jieznas 
(sudarymo vieta) 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai) 

Jiezno gimnazija (toliau – Gimnazija) 2020–2021 mokslo metus pradėjo turėdama 222 ugdy-

tinius. 2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis, ugdytinių skaičius šiek tiek pasikeitė: 171 mokinys (12 

klasių komplektų), 14 priešmokyklinio ugdymo grupės vaikų (1 priešmokyklinio ugdymo grupė), 

 ir 39 Ikimokyklinio ugdymo skyriaus (toliau – Skyrius) ugdytiniai (3 grupės). Džiugu, kad pirmi 

metai po daugelio iš eilės, kai Gimnazijoje ugdytinių skaičius nesumažėjo:  

 

 
 

1 pav. Jiezno gimnazijos ugdytinių skaičiaus palyginimas pagal metus 

Paveikslėlyje pateikiamas kasmetinis ugdytinių skaičius gruodžio 31 d. duomenimis. 2020 

m. Gimnazijoje mokosi 1 mokinė iš Prienų rajono Jiezno paramos šeimai centro. Nemažai daliai 

ugdytinių (40 proc.) skiriamas nemokamas maitinimas (skirta 74). Nežymiai didėja specialiųjų ug-

dymosi poreikių mokinių dalis (2020–2021 m. m. – 12,28 proc.; 2019–2020 m. m. šie mokiniai 

sudarė 9,04 proc.): pagal pritaikytas programas gimnazijoje mokosi 17 mokinių, pagal individuali-

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

381 355 347 321 312 294 270
248

221 224

Ugdytinių skaičius



2 

 

zuotas programas – 4 mokiniai. Lyginant su ankstesniais mokslo metais, išlieka panašus pavežamų 

mokinių skaičius – 83 (2019 m. buvo pavežami 85 ugdytiniai; 2018 m. – 83 ugdytiniai). Gimnazi-

joje veikia 1 pailgintos mokymosi dienos grupė (ją lanko 51 pradinių klasių mokinys). Daugiau 

mokinių grupę lanko penktadieniais, kuomet nėra galimybės lankyti Dienos centro Prienų rajono 

Jiezno paramos šeimai centre. Dirba 54 darbuotojai (4 mažiau nei prieš metus), iš kurių 32 moky-

tojai, 3 pagalbos mokiniui specialistai, bibliotekininkė,3 administracijos vadovai, vyr. buhalterė bei 

14 aptarnaujančio personalo darbuotojų. Gimnazija iš viso turi 53,83 etato (vidutiniškai po 0,99 

etato vienam darbuotojui): apskaičiuota 20,03 etato mokytojams bendrajame ugdyme ir dar 33,8 

etatinių pareigybių yra patvirtinusi Prienų rajono savivaldybės taryba. 

Prienų r. Jiezno gimnazijos 2019–2021 m. strateginis planas parengtas ir, suderinus su Prie-

nų rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, patvirtintas 2019 m. birželio 14 d. direkto-

riaus įsakymu Nr. (1.3.)-V1-178. Plane numatytos trys strateginės kryptys (tikslai): 1. užtikrinti 

saugios ir šiuolaikiškos ugdymo(si) aplinkos, kuri tenkintų Gimnazijos bendruomenės poreikius, 

tvarumą; 2. drąsinti kiekvieno bendruomenės nario augimą ir sėkmę, kuriant savitą veiklos ritmą; 

3. keisti pedagogų metodinio bendradarbiavimo praktikas, palaikant dalijimąsi intelektualiniais 

resursais bei patirtimi. Po vienerių metų strategijos įgyvendinimo laikotarpio pažangos rodiklių 

vertinimui atlikti sudarytos darbo grupės, kurios pagal turimus duomenis (2019 m. plačiojo įsiver-

tinimo ataskaitą, giluminio vertinimo sričių išvadas, tėvų, mokinių klausimynų duomenis IQES 

online sistemoje, surinktus tikslingai Mokyklos pažangos anketai pildyti bei kitais būdais rinktus 

Gimnazijos bendruomenės nuomonę iliustruojančius įvertinimus) 2020 m. sausio mėnesį atliko 

tarpinį rodiklių vertinimą, o apibendrintas išvadas pristatė 2020 m. vasario mėnesį Mokytojų tary-

bos posėdyje. Per vienerius strateginio laikotarpio metus pavyko pasiekti 40 proc. pažangos rodik-

lių planuotą pasiekimų lygmenį, 40 proc. – pasiekta iš dalies, 3 rodikliai buvo įvertinti „nepasie-

kta“ (iš 35 pažangos rodiklių). 

2021 m. sausio mėnesį, po antrųjų Strateginio plano metų, Gimnazijoje atliekamas tarpinis 

matavimas. Parengtas išvadas apie rodiklių vertinimą darbo grupės pristatys Mokytojų tarybos po-

sėdyje 2021 m. vasario mėnesį. 

Strateginio plano tikslams įgyvendinti  parengtas Gimnazijos 2019–2020 m. m. veiklos pla-

nas, kuriame užfiksuoti du metiniai veiklos tikslai: 1. gerinti mokinių pasiekimus, taikant inovaty-

vias bei socialines ir emocines ugdymosi praktikas; 2. puoselėti gimnazijos vertybes, taikant vis 

pažangesnes profesinio dialogo bei mokinių savivaldos formas. Prienų r. Jiezno gimnazijos 2019–

2020 mokslo metų veiklos plano išsami įgyvendinimo analizė pateikiama Prienų r. Jiezno gimnazi-

jos 2020–2021 mokslo metų veiklos plano (http://jieznogimnazija.lt/wp-

content/uploads/2021/01/Veiklos-planas_2020_2021_galutinis_tinklapiui.pdf)6-17psl. Suskaičiavus nu-

veiktus darbus, galima pasidžiaugti daugumos įgyvendintų priemonių sėkmingumu (žr. 2 pav.).  

 

 

2 pav. Jiezno gimnazijos metinių veiklos plano priemonių įgyvendinimas 

Mokytojus tolimesnei aktyviai veiklai motyvuoja keletas svarių metinės veiklos rezultatų: 

1. Suaktyvintas platesnis ir gilesnis STEAM dalykų (gamtos mokslų, technologijų, informa-

cinių technologijų, inžinerijos, menų/dizaino, matematikos) ugdymas, STEAM veiklos pradėtos 

nuosekliai įgyvendinti pasirengus veiksmų planą. Plano įgyvendinimui suburta STEAM komanda. 

75

21,15

3,8

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Įgyvendinta (39)

Įgyvendinta, bet reikia tobulinti (11)

Neįgyvendinta (2)

Priemonės (proc.)

http://jieznogimnazija.lt/wp-content/uploads/2021/01/Veiklos-planas_2020_2021_galutinis_tinklapiui.pdf
http://jieznogimnazija.lt/wp-content/uploads/2021/01/Veiklos-planas_2020_2021_galutinis_tinklapiui.pdf


3 

 

Bendraujant ir bendradarbiaujant STEAM dalykų mokytojams bei kūrybiškai taikant patyriminio 

mokymosi būdus, siekiama gerinti mokinių ugdymo(si) rezultatus. Pateikus STEAM veiksmų pla-

no įgyvendinimo ataskaitą, Nacionalinė švietimo agentūra 2020 m. vertino atliktas veiklas ir priė-

mė sprendimą: Jiezno gimnazija pirmoji iš Prienų rajono buvo patvirtinta visaverte STEAM tinklo 

nare (http://jieznogimnazija.lt/stem/;  https://duomenys.ugdome.lt/?/tinklai/steam/med=38/682). 

2. Bendras Gimnazijos mokinių pažangumas pakilo 0,94 proc. (žymiausiai – 5-8 klasių kon-

centre). Individualią pažangą padarė 35,77 proc. 5-8 ir gimnazijos I-IV kl. mokinių. Tai 2,06 proc. 

didesnė mokinių dalis nei 2018–2019 m. m.  

3. Sėkmingai tęstas Olweus patyčių prevencijos programos diegimas: buvo diegiama 

Olweus programos Kokybės užtikrinimo sistema (OPKUS). Džiugu, kad įgyvendinant programą 

Gimnazijoje ne tik laikomasi visų programos standarto ir Kokybės užtikrinimo sistemos reikala-

vimų, bet ir ženkliai pagerinti patyčių masto rezultatai: 2017 m. – 19,3 proc., 2018 m. – 13,8 proc., 

2019 m. – 4,8 proc. 

4. Gimnazijoje sėkmingai suorganizuota rajoninė praktinė konferencija ,,Etnokultūra. Senie-

ji amatai karjeros ugdymui“ (apie 20 proc. mokytojų įsitraukė į jos organizavimo veiklas, kolegiš-

kai bendradarbiavo, 7 Gimnazijos mokytojai konferencijoje pristatė 5 pranešimus) bei Prienų rajo-

no pradinių klasių mokinių šokių šventė „Suk, suk ratelį“. 

Mokytojų tarybos nuomone, 2019–2020 m. m. veiklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimas 

vertinamas gerai. 

Prienų r. Jiezno gimnazijos 2020–2021 mokslo metų veiklos plane fiksuojami du Gimnazijos 

bendruomenės susitarimai dėl veiklos tikslų: 1. tobulinti pamokos kokybę, stiprinant profesinį dia-

logą ir gebėjimą taikyti patyriminio ugdymo principus; 2. formuoti kiekvieno mokinio savivaldaus 

mokymosi įgūdžius, tobulinant ugdymą karjerai. Abiejų tikslų išsikeltų uždavinių sėkmingumas ir 

priemonių kokybė bei veiksmingumas bus matuojamas, kaip ir kasmet, atliekant tarpinę analizę 

Mokytojų tarybos posėdyje 2021 m. vasario mėn. ir galutinę analizę Mokytojų tarybos ir Gimnazi-

jos tarybos posėdžiuose 2021 m. birželio mėn.  

 

http://jieznogimnazija.lt/stem/
https://duomenys.ugdome.lt/?/tinklai/steam/med=38/682

